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Tisztelt Elnök Úr! 

Az Alaptörvény 7. cikk (1)-(2) bekezdése, valamint az Országgyűlésről szóló 2012. évi XXXVI. 
törvény 42. § (8) bekezdése alapján írásbeli választ igénylő kérdést kívánok benyújtani 

Az írásbeli választ igénylő kérdés címzettje: Dr. Kásler Miklós, emberi erőforrások minisztere 

Az írásbeli választ igénylő kérdés címe: "Van-e hátrányos megkülönböztetés a kórházakban? " 

Tisztelt Miniszter Úr!

Magyarország Alaptörvényének XV. cikk (2) bekezdése értelmében „Magyarország az alapvető 
jogokat mindenkinek bármely megkülönböztetés, nevezetesen faj, szín, nem, fogyatékosság, nyelv, 
vallás, politikai vagy más vélemény, nemzeti vagy társadalmi származás, vagyoni, születési vagy 
egyéb helyzet szerinti különbségtétel nélkül biztosítja.”

Ezt egészíti az egyenlő bánásmódról és az esélyegyenlőség előmozdításáról szóló 2003. évi CXXV. 
törvény 1. §-a, amely értelmében „Az egyenlő bánásmód követelménye alapján Magyarország 
területén tartózkodó természetes személyekkel, ezek csoportjaival, valamint a jogi személyekkel és a
jogi személyiséggel nem rendelkező szervezetekkel szemben e törvény rendelkezései szerint azonos 
tisztelettel és körültekintéssel, az egyéni szempontok azonos mértékű figyelembevételével kell 
eljárni.”

Az Alkotmánybíróság pedig, az egyik legtöbbet idézett határozatában [23/1990. (X. 31.) AB 
határozat] elvi éllel mutatott rá arra, hogy az emberi méltóság milyen helyet kell, hogy elfoglaljon 
egy modern demokráciában, eszerint „Az emberi élet és az emberi méltóság elválaszthatatlan 
egységet alkot és minden mást megelőző legnagyobb érték. Az emberi élethez és méltósághoz való 
jog ugyancsak egységet alkotó olyan oszthatatlan és korlátozhatatlan alapjog, amely számos egyéb 
alapjognak forrása és feltétele.”

Tisztelt Miniszter Úr!

A fenti idézetek alapján egyértelmű, hogy Magyarország nem válhat a diszkrimináció hazájává, 
nem tehetünk embertársaink között, pusztán előítéletek alapján, különbséget.

Ez igaz az élet minden területére, így az egészségügyi ellátásra is, amelyre a járulékfizetésen 



keresztül mindenki jogosult, sőt ha valakinek az élete közvetlen életveszélyben van, még ennek 
hiányában is. Lényeges tehát, hogy pontos képet kapjunk arról, hogy a magyar egészségügyi 
intézményekben fordulnak-e elő diszkriminációhoz köthető esetek.

Fentiekre tekintettel kérdezem Miniszter Urat:
1) Hány esetben marasztaltak el egészségügyi intézményt Magyarországon az egyenlőbánásmód 
megsértése miatt 2011 és 2020 között?

2) Mi volt ezekben az esetekben az elmarasztalás oka? Mely védett tulajdonságokkal hozható az 
kapcsolatba?

3) Valóban nem fordult elő a miskolci kórházban bőrszín alapján diszkrimináció?
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